
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30  

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02 .09.2024 г.                                                                                         №        - Л/1 

 

Об установлении дополнительной нагрузки  

учителям, работающим по программе реализации ФГОС  

 

 В связи с вводом программы ФГОС для учащихся 1-4-х классов и 

открытием  для них кружков внеурочной занятости  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень кружков внеурочной занятости учащихся 1-х 

классов на 1-е полугодие 2024- 2025 уч. года: 
 

№ Название кружка Колич

ество 

часов  

Руководитель кружка Кол-

во 

учащ

ихся 

Должность руководителя 

кружка 

1 Разговоры о 

важном 

1 Иванова А.А. 28 Учитель начальных классов 

1 Черныш Н.В. 26 Учитель начальных классов 

1 Дубовик М.А. 19 Учитель начальных классов 

2 Функциональная  

грамотность  

 

1 Иванова А.А. 28 Учитель начальных классов 

1 Черныш Н.В. 26 Учитель начальных классов 

1 Дубовик М.А. 19 Учитель начальных классов 

3 кубановедение 1 Иванова А.А. 28 Учитель начальных классов 

1 Черныш Н.В. 26 Учитель начальных классов 

1 Дубовик М.А. 19 Учитель начальных классов 

4 Основы финансовой 

грамотности 
0,5 Черныш Н.В. 25 Учитель начальных классов 

5 История и культура 

кубанского 

казачества 

0,5 Иванова А.А. 25 Учитель начальных классов 

6 Естествознание. 

Азбука экологии 
1 Дубовик М.А. 25 Учитель начальных классов 

7 В мире 

информации 
1 Дубовик М.А. 25 Учитель начальных классов 

8 Секреты текста 1 Черныш Н.В. 25 Учитель начальных классов 

9 «Безопасные 

дороги» 
0,5 Иванова А.А. 28 Учитель начальных классов 

0,5 Черныш Н.В. 26 Учитель начальных классов 



0,5 Дубовик М.А. 19 Учитель начальных классов 

10 «Орлята России!» 1 Иванова А.А. 28 Учитель начальных классов 

1 Черныш Н.В. 26 Учитель начальных классов 

1 Дубовик М.А. 19 Учитель начальных классов 

2. Утвердить перечень кружков внеурочной занятости учащихся 2-х 

классов на 1-е полугодие 2024- 2025 уч. года: 

№ Название кружка Коли

честв

о 

часов  

Руководитель 

кружка 

Кол-

во 

учащ

ихся 

Должность руководителя 

кружка 

1 Разговоры о 

важном 

1 Глущенко О.А. 29 Учитель начальных классов 

1 Ковтун Н.Г. 31 Учитель начальных классов 

1 Черныш Н.В. 20 Учитель начальных классов 

2 Функциональная  

грамотность  

 

1 Глущенко О.А. 29 Учитель начальных классов 

1 Ковтун Н.Г. 31 Учитель начальных классов 

1 Черныш Н.В. 20 Учитель начальных классов 

3 Азбука экологии 1 Глущенко О.А. 25 Учитель начальных классов 

4 Основы 

финансовой 

грамотности 

0,5 Глущенко О.А. 25 Учитель начальных классов 

5 В мире 

информации 
1 Глущенко О.А. 25 Учитель начальных классов 

6 История и культура 

кубанского 

казачества 

0,5 Черныш Н.В. 25 Учитель начальных классов 

7 Секреты текста 1 Ковтун Н.Г. 25 Учитель начальных классов 

8 Кубановедение 1 Глущенко О.А. 29 Учитель начальных классов 

1 Ковтун Н.Г. 31 Учитель начальных классов 

1 Черныш Н.В. 20 Учитель начальных классов 

9 «Безопасные 

дороги» 
0,5 Глущенко О.А. 29 Учитель начальных классов 

0,5 Ковтун Н.Г. 31 Учитель начальных классов 

0,5 Черныш Н.В. 20 Учитель начальных классов 

10 «Орлята России!» 1 Глущенко О.А. 29 Учитель начальных классов 

1 Ковтун Н.Г. 31 Учитель начальных классов 

1 Черныш Н.В. 20 Учитель начальных классов 

3. Утвердить перечень кружков внеурочной занятости учащихся 3-х 

классов на 1-е полугодие 2024- 2025 уч. года: 

№ Название кружка Коли

честв

о 

Руководитель 

кружка 

Кол-

во 

учащ

Должность руководителя 

кружка 



часов  ихся 

1 Разговоры о 

важном 

1 Сарварова А.С. 24 Учитель начальных классов 

1 Ковтун Н.Г. 32 Учитель начальных классов 

1 Скибина И.П. 26 Учитель начальных классов 

1 Слабожанко Е.Ю. 23 Учитель начальных классов 

2 кубановедение 

 
1 Сарварова А.С. 24 Учитель начальных классов 

1 Ковтун Н.Г. 32 Учитель начальных классов 

1 Скибина И.П. 26 Учитель начальных классов 

1 Слабожанко Е.Ю. 23 Учитель начальных классов 

3 Основы финансовой 

грамотности 
0,5 Слабожанко Е.Ю. 25 Учитель начальных классов 

4 История и культура 

кубанского 

казачества 

0,5 Сарварова А.С. 25 Учитель начальных классов 

5 В мире информации 1 Слабожанко Е.Ю. 25 Учитель начальных классов 

6 Азбука экологии 1 Сарварова А.С. 25 Учитель начальных классов 

7 Секреты текста 1 Слабожанко Е.Ю. 25 Учитель начальных классов 

8 «Безопасные 

дороги» 
0,5 Сарварова А.С. 24 Учитель начальных классов 

0,5 Ковтун Н.Г. 32 Учитель начальных классов 

0,5 Скибина И.П. 26 Учитель начальных классов 

0,5 Слабожанко Е.Ю. 23 Учитель начальных классов 

9 «Орлята России!» 1 Сарварова А.С. 24 Учитель начальных классов 

1 Ковтун Н.Г. 32 Учитель начальных классов 

1 Скибина И.П. 26 Учитель начальных классов 

1 Слабожанко Е.Ю. 23 Учитель начальных классов 

10 Функциональная  

грамотность  
1 Сарварова А.С. 24 Учитель начальных классов 

1 Ковтун Н.Г. 32 Учитель начальных классов 

1 Скибина И.П. 26 Учитель начальных классов 

1 Слабожанко Е.Ю. 23 Учитель начальных классов 

 

4. Утвердить перечень кружков внеурочной занятости учащихся 4-х 

классов на 1-е полугодие 2024- 2025 уч. года: 

№ Название кружка Кол

ичес

тво 

часо

в  

Руководитель 

кружка 

Кол-

во 

уча

щих

ся 

Должность руководителя 

кружка 

1 Разговоры о важном 1 Иванова А.А. 29 Учитель начальных классов 



1 Скибина И.П. 21 Учитель начальных классов 

1 Степанова Д.И. 21 Учитель начальных классов 

1 Марченко В.П. 24 Учитель начальных классов 

2 Функциональная  

грамотность  
1 Иванова А.А. 29 Учитель начальных классов 

1 Скибина И.П. 21 Учитель начальных классов 

1 Степанова Д.И. 21 Учитель начальных классов 

1 Марченко В.П. 24 Учитель начальных классов 

3 Основы финансовой 

грамотности 
0,5 Степанова Д.И. 25 Учитель начальных классов 

4 История и культура 

кубанского казачества 
1 Иванова А.А. 25 Учитель начальных классов 

5 кубановедение 1 Иванова А.А. 29 Учитель начальных классов 

1 Скибина И.П. 21 Учитель начальных классов 

1 Степанова Д.И. 21 Учитель начальных классов 

 Марченко В.П. 24 Учитель начальных классов 

6 В мире информации 1 Степанова Д.И. 21 Учитель начальных классов 

7 Секреты текста 1 Скибина И.П. 25 Учитель начальных классов 

8 «Безопасные дороги» 0,5 Иванова А.А. 29 Учитель начальных классов 

0,5 Скибина И.П. 21 Учитель начальных классов 

0,5 Степанова Д.И. 21 Учитель начальных классов 

0,5 Марченко В.П. 24 Учитель начальных классов 

9 самбо 2 Левченко В.В. 42 Учитель физической 

культуры 

2 Богомаз Р.Р. 53 Учитель физической 

культуры 

10 «Орлята России!» 0,5 Иванова А.А. 29 Учитель начальных классов 

0,5 Скибина И.П. 21 Учитель начальных классов 

0,5 Степанова Д.И. 21 Учитель начальных классов 

0,5 Марченко В.П. 24 Учитель начальных классов 

 

5. Оплату работы руководителей кружков производить в соответствии с 

рассчитанной стоимостью педагогической услуги за аудиторные часы.  

 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора 

по УМР Апестину Е.В.. 

 

Директор МАОУ СОШ № 30                                                           Т.А.Сысова                          

 

Согласовано с ПК                                                                            Е.В.Апестина 


		2024-09-23T15:11:59+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




